A secutus, bordeum delendit ac servavit. Tres vero  
 fortes ex triginta erant cum Davide. Et cum Phi-  
 listhæi Bethlehem obsidione cinxissent, atque ex  
 cisterna Bethlehem bibere cuperet David, hi tres  
 castra Philisthinarum perruperunt, haustamque ex  
 cisterna aquam Davidi attulerunt. Admiratus David  
 ipsorum virtutem aquam quidem accepit, bibere  
 vero noluit, sed libavit eam Domino, dicens:  
 « Propitius sit mihi Dominus, ne hoc faciam. An  
 sanguinem istorum hominum, qui cum animarum  
 suarum periculo profecti sunt bibam <sup>82</sup>? » Baneas  
 filius Jodæ, qui multa fortia facta designavit, et fi-  
 lios Ariel Moab percussit, et cum in die nivis ad  
 cisternam descendisset, leonem percussit. Hic et  
 fortem quemdam virum Ægyptium quinque cubito-  
 rum staturam habentem, et hastam instar scalæ  
 nauticæ gestantem, percussit: hastam enim illi ad-  
 emit, ac illa eum occidit. Abisa frater Joab filius  
 Sarviæ sororis Davidis, princeps erat et iste inter  
 tres, de quibus dictum est. Percussit autem tem-  
 pore quodam triginta vulneratos lancea sua, et ca-  
 preæ instar currebat in montibus: et præterea  
 percussit et occidit Esbien, qui Davidem occidere  
 volebat. Erat autem Esbien de genere Rapha, et  
 hasta ipsius trecentos æris siclos ponderabat, et  
 clavam gestabat. Itaque isti erant magni et poten-  
 tes. Bellatorum autem in universum habuit David  
 myriades triginta quatuor et ducentos.

καὶ δυνατοὶ ἦσαν· τοὺς δὲ πολεμιστὰς πάντας εἶχε

*Liber X, Regnorum tertius ac quartus.*

15. In tertio Regnorum continentur ista: Ado-  
 nias, senio jam gravato Davide patre, seipsum ex-  
 tollit, et sine patris conscientia regem se declarat.  
 Quo cognito David, mittit Nathan prophetam et  
 Sadoch sacerdotem, ac Baneam filium Jodæ: præ-  
 cipitque eis, ut Salomonem ungant in regem, quod  
 et faciunt, adhuc vivente Davide. Adoniæ itaque  
 res confestim pessumdantur. Salomon vero, cum  
 successisset patri, septennio domum Domini, et mu-  
 ros Jerusalem ædificavit. Erant autem illi septua-  
 ginta millia proselytorum, qui onera portabant, et  
 octoginta millia latomorum, item proselytorum.  
 Qui autem operibus præerant, numero erant ter  
 mille viginti. Alimoniam vero illorum singulis men-  
 sibus duodecim viri administrabant. Impendeban-  
 tur autem singulis diebus cori similaginis triginta,  
 farinæ contusæ cori sexaginta, vituli selecti decem,  
 boves pascui viginti, oves centum, exceptis cervis  
 et capreis, atque altilibus saginatis. Gregem vero  
 habuit equarum, quas feturæ gratia albat, qua-  
 draginta millia, equorum vero currulium duodecim  
 millia. Divitiæ illius erant multæ. Singulis enim  
 annis afferebantur illi auri talenta sexcenta sexa-  
 ginta sex, absque tributis, quæ pendebantur a sub-  
 ditis. Sed et regina Saba, cum ad ipsum venisset,  
 dedit ei auri talenta centum viginti, lapides præ-

<sup>82</sup> II Reg. xliii. 17.

(10) Ο', ἑξακοσίους.

tiosos, et aromata infinita. Post mortem Salomonis in regnum succedit Roboam filius ejus : sub quo scissum est regnum, ita ut decem tribus Samariam abscesserint, duæ vero reliquæ in Jerusalem manserint ; Juda videlicet et Benjamin. Complectitur itaque tertius hic liber res gestas et annos regum istorum : Salomonis, qui simul omnium tribuum rex erat. Postquam autem divisum est regnum, ut diximus, in Judæa duarum tribuum principatum gesserunt Roboam, Abia, Asa et Josaphat : decem vero reliquarum in Samaria, Jeroboam, **110** Nabath, Baasa, Elan, Zambre et Achaab. Tractat et de prophetis, videlicet istis : de Nathan, Gad et Achia Selonita, necnon de eo qui contra altare Samariæ clamavit ; de Elia et Eliseo, et eo, qui (regi) Achaab prophetavit de filio Ader, et illius percussore, qui et Achaab reprehendit ; quod filii prophetarum seorsum vitam ducerent. Habetur etiam hoc libro, quomodo prophetaverit Elias, et non pluerit per tres annos, et corvi propter verbum Domini mane panes, vesperi carnes ipsi detulerint. Effecit etiam in Sarepta Sidoniæ per verbum Domini, ut hydria farinae viduæ non defecerit, et oleario vasculo nihil decesserit. Præterea et filium ejus mortuum orando vitæ restituit, et prophetas Baal occidi curavit, quorum numerus erat quadringenti quinquaginta. Jordanem quoque melote percussit, undaque illius utrinque divisa, pedes fluvium transivit. Terminatur autem tertius hic liber morte Achaab regis Israel, et morte Josaphat regis Juda, desinens in principium regni Ochoziæ filii Achaab, et in principium regni Joram filii Josaphat regis Juda.

#### Liber IV, Regnorum.

16. In quarto libro enarratur, quomodo duo duces quinquagenarii regis Ochoziæ igne cœlitus per verbum Eliæ prophetæ consumpti, et Elias tandem sublatus sit, spiritusque Eliæ Eliseo requieverit, ita ut essent ei duplicia in spiritu. Quomodo Eliseus Sunamitidis filium mortuum precando excitaverit, et Neæman Syrum a lepra mundaverit, vascula uxoris prophetæ mortui in verbo Domini oleo repleverit : item quod super ossa ipsius mortui cujusdam accincti hominis cadaver conjectum, mox atque prophetæ ossa tetigerat, revixerit : quod cum melote Eliæ Jordanem percusserit, diremptaque hac atque illac unda, pedibus et ipse fluvium transiverit. Continetur etiam isto volumine, quomodo Senacherim et Rapsakes post multas blasphemias profligati sunt, deque exercitu ipsorum una nocte occisa sunt centum octoginta quinque virorum millia : et quomodo Josias rex universa simulacra sustulerit, lucos succiderit, et Pascha, sicut scriptum est, rite servaverit. Habet hic liber Regum quoque gesta et annos eorum, qui in Judæa regnarunt, Joram Ochoziæ, Joas, Amasias, Osias, Joatham, Achaz, Ezechias, Manasse, Amos, Josias, Joa-